
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641 Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 415/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de 
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia ALZIRA CARVALHO DE 
PAULA SOUSA, matricula 1143000/IOL, chefe da Divisão de 
Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a 
servidora LIANNE DA SILVA BINO BRITO, matricula 57195214-
1-HOL, administradora, lotada na Divisão de Hemodiálise do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato 
administrativo nº 143/2018-HOL, fi rmado com a empresa 
ENGELTECH EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP, 
cujo objeto é prestação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva para 23 máquinas de hemodiálise. Processo nº 
2018/4580.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 15 de junho de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 327986

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2018-HOL
Objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva para 23 máquinas de hemodiálise.
Valor Global: R$ 277.799,52 (duzentos e setenta e sete mil 
setecentos e noventa e nove reais e cinqüenta e dois centavos).
Data Assinatura: 15/06/2018
Vigência: 15/06/2018 até 14/06/2019
Pregão Eletrônico nº 037/2018 - Processo nº 2018/4580
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ENGELTECH EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA EPP, com sede na ADE Conjunto 13, Lote 30 loja 01, Águas 
Claras, Brasília/DF, CEP: 71.987-720, Fone: (61) 3399-8342 / 
(61) 9 9281-5334, E-mail: engeltech@gmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.612.398/0001-66.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 327983

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
020/2016-HOL
Data Assinatura: 08/06/2018
Processo nº: 2017/529.989
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 
um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 10/06/2018 a 09/06/2019
Valor total do Aditivo: R$ 43.200,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: ADM – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 327321

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2018 - HOL 

Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar 
despacho aduaneiro e transporte aéreo para devolução 
programada (exportação) 06 (seis) fontes de Iridio-192 
exauridas de propriedade da Nucletron com sede em 
Amsterdam na Holanda
Data da Abertura: 05/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de junho de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 327567
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°092/2018 - HOL 
Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL
Data da Abertura: 05/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de junho de 2018
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 327813
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2018
Processo nº. 2018/150395
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 111.240,00
Data de Assinatura: 15/06/2018
VIGÊNCIA: 15/06/2018 a 14/06/2019
OBJETO: aquisição de Escova dupla face para assepsia das mãos 
e antebraços, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

Escova dupla face para assepsia das 
mãos e antebraços, descartável, uso 
único, composta por corpo plástico 
fl exível dotado de cerdas macias 
capaz de favorecer a limpeza da pele 
sem causar abrasão, e de esponja 
de poliuretano uniformemente 
impregnada com solução degermante 
com Gluconato de Clorexidina. 
Escova embebida com no mínimo 
10ml de Digluconato de Clorexidina 
2%, embalagem individualmente em 
polipropileno com características de 
impermeabilidade a líquidos para uso 
no Centro Cirúrgico.
NOME COMERCIAL: RIOHEX 2%
MARCA: RIOQUIMICA

UNID 36.000 R$ 3,09

Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR.
Protocolo: 328029

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
RETIFICAÇÃODO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA Nº 
04/2018/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará torna pública 
a retifi cação do Anexo I - Cronograma do Edital do Processo 
Seletivo Simplifi cado - FSCMPA n° 04/2018, bem como a inclusão 
de 01 Vaga para Médico e 01 Vaga para Enfermeiro, mantendo 
os demais cargos publicados em Aviso anterior, obedecendo os 
critérios estabelecidos no Edital do referido Processo Seletivo 
Simplifi cado.
ANEXO I
CRONOGRAMA

Nº ETAPA PERÍODO
01 Publicação do Aviso em D.O.E 20.06.2018
02 Inscrição 20 e 21.06.2018
03 Realização da Análise Curricular 22.06.2018

04 Resultado Preliminar da Análise 
Curricular 25.06.2018

05 Período para Interposição de Recurso 26.06.2018

06
Resultados dos Recursos Interpostos 
contra o resultado preliminar da 
segunda fase.

27.06.2018

07
Resultado defi nitivo da segunda fase 
- Análise Curricular e Convocação 
para Entrevista

27.06.2018

08 Período de realização das Entrevistas 28.06.2018

09 Resultado das Entrevistas e Final 
Provisório 29.06.2018

10 Período para Interposição de Recurso 02.07.2018

11 Divulgação do julgamento e 
Resultado Final 03.07.2018

Belém/PA, 19 de junho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 327908

CONTRATO
.

CONTRATO: 250/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 26.436,00
Data de Assinatura: 12/06/2018
Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019
Pregão Eletrônico nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 
0269006841, 0269006842, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 09.102.813/0001-67
Endereço: Av. Ayrton Senna, nº 4701, sala 208/209, Jacarepaguá, 
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.775-004
Telefone: 2132699952
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 327884
CONTRATO: 252/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 454.185,00
Data de Assinatura: 12/06/2018
Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019
Pregão Eletrônico nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 
0269006841, 0269006842, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º 21.297.758/0001-03
Endereço: Quadra 02 Lotes 49, 51, 53 e 55, Bairro Indústrial, 
Ceilândia/DF,, CEP: 72.265-020
Telefone: 6130443250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 327888
CONTRATO: 234/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, 
Curativos, Clips e Placas).
Valor: R$ 190.908,00
Data de Assinatura: 11/06/2018
Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019
Pregão Eletrônico nº 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842 e 0149006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 00.890.752/0001-75
Endereço: Travessa Magno de Araújo, 473-A, Telégrafo, Belém/
PA, CEP: 66.113-055
Telefone: 9133499917
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 327324
CONTRATO: 245/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 18.000,00
Data de Assinatura: 12/06/2018
Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019
Pregão Eletrônico nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 
0269006841, 0269006842, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ/MF n.º 44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 19 38639488
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 327873
CONTRATO: 249/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 128.268,00
Data de Assinatura: 12/06/2018
Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019
Pregão Eletrônico nº 001/2018/FSCMP


